REGIONE PIEMONTE BU11 14/03/2019

Codice A1708A

D.D. 28 gennaio 2019, n. 78

OCM Vino - Misura promozione dei vini sui mercati dei paesi terzi - Approvazione
graduatoria definitiva dei progetti Regionali e dei progetti Multiregionali annualita’
2018/2019.

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
determina
Sulla base delle risultanze istruttorie e dellestderazioni formulate in premessa:

a) di approvare, in merito ai progetti presentati Bando Regionale della misura
promozione dei vini sui mercati dei paesi terzi lpecampagna 2018/2019, la graduatoria definitiva
dei progetti Regionali ammessi a contributo catidazione della spesa e del contributo definitivo
ammesso pari a euro 9.789.416,16, come da allegjatpresente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale (Allegato 1);

b) di approvare, in merito ai progetti presentati Bando Multiregionale della
misura promozione dei vini sui mercati dei paesitper la campagna 2018/2019, la graduatoria
definitiva dei progetti Multiregionali ammessi antobuto con indicazione della spesa e del
contributo definitivo ammesso pari a euro 1.244,833 come da allegato alla presente
determinazione per farne parte integrante e saslanAllegato 2).

Ai fini dell’efficacia del presente provvedimentodispone che lo stesso, ai sensi dell’art.
26 comma 2 del d.lgs. n. 33/2013, sia pubblicalosga della Regione Piemonte nella sezione
“Amministrazione trasparente”.

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricergro 60 giorni innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordioaal Capo dello Stato entro 120 giorni dalla
data di piena conoscenza dell’atto ovvero innamziiadice Ordinario, per tutelare un diritto
soggettivo, entro il termine di prescrizione prévidal Codice Civile.

Il presente provvedimento sara pubblicato sul@&btho ufficiale della Regione Piemonte ai
sensi dell’articolo 61 dello statuto e dell’artiod delle L.R. 12 ottobre 2010, n. 22.

Il Responsabile di settore
Riccardo Brocardo

I'estensore:
Daniela Scarzello

Il visto del Direttore & conservato agli atti ddllaezione.
Allegato



Allegato S 2018/2019

ALLEGATO 1

Importo
Posizione Autorita Punt Soggetto proponente Paese terzo o mercato del Importo progetto Importo contributo | Importo contributo contributo
competente |eggio g8 prop Paese terzo P prog richiesto esercizio 2018/2019 esercizio
2019/2020
CANADA GIAPPONE
i PIEMONTE | 57 | CONSORZIO TUTELADEL | oy177p0 A NORVEGIA |€  1.448.772,00 724.386,00 | € 579.508,80
ROERO RUSSIA USA
CONSORZIO TUTELA
2 PIEMONTE | 52 |BAROLO BARBARESCO ALBA| USAGIAPPONE  |€  1.996.668,00 996.104,85 | € 796.883,88
LANGHE DOGLIANI
CONSORZIO BARBERA
3 PIEMONTE | 52 D’ASTI E VINI DEL GI&%%@%@ILE € 1.998.643,80 999.321,90 | € 799.457,52
MONFERRATO
AREA ARABICA SUD
EST ASIATICO
4 PIEMONTE | 44 ASSOCIP‘?EL?\T(];:N“%ADE IN AUSTRALIACINA | € 1.499.377.40 732.465,78 | € 585.972,62
COREA SUD MESSICO
EMIRATI QATAR
USA CANADA
5 PIEMONTE | 42 | ASSOCIAZIONE ALBAWINE GIAPPONECINA  |€  1.499.943,00 707.155,57 | € 565.724,46
SVIZZERA
CINA HOG KONG
6 PIEMONTE | 41 | CONS.1VINIDEL PIEMONTE | (JNATOURONG ¢ 435.845,30 217.922,65 | € 174.338,12
USA CINA GIAPPONE
7 PIEMONTE | 40 | CONSORZIO ALBA EXPORT |COREA SUDNORVEGIA|€  1.500.000,00 750.000,00 | € 600.000,00
SEA RUSSIA
USA GIAPPONE
BRASILE MESSICO
8 PIEMONTE | 40 Qfﬁg&éﬁ?ﬁ%ﬁ RUSSIA SVIZZERA |€  1.000.000,00 500.000,00 | € 400.000,00
CANADA NORVEGIA
SEA AUSTRALIA
9 PIEMONTE | 39 | CONS. I VINI DEL PIEMONTE | USA CANADA RUSSIA | € 688.553,36 337.391,15 | € 269.912,92
10 PIEMONTE | 39 | CONS. I VINI DEL PIEMONTE | CIAPPONE SVIZZERA | 374.173,69 183.345,11 | € 146.676,09

SEA
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11

PIEMONTE

39

ANTICA CANTINA BOIDO

AUSTRALIA

50.000,00

25.000,00

20.000,00

12

PIEMONTE

38

CONSORZIO TUTELA ASTI
DOCG

RUSSIA ARGENTINA
CILE PERU’ CANADA
AUSTRALIA NUOVA
ZELANDA UCRAINA
GIAPPONE SUD AFRICA

1.999.966,56

999.983,28

799.986,62

13

PIEMONTE

37

ASSOCIAZIONE PIEMONTE
GOOD WINES

CANADA SVIZZERA
BRASILE USA CINA SEA
NORVEGIA GIAPPONE

760.627,50

380.313,75

304.251,00

14

PIEMONTE

35

ASSOCIAZIONE
WINEXPERIENCE

USA GIAPPONE
BRASILE MESSICO
RUSSIA SVIZZERA

CANADA NORVEGIA

SEA AUSTRALIA

1.499.300,00

734.657,00

587.725,60

15

PIEMONTE

35

VIGNAIOLI PIEMONTESI

USA RUSSIA SVIZZERA
CANADA COLOMBIA
SEA GIAPPONE PERU

ISRAELE EMIRATI

o)

1.506.635,00

738.251,15

590.600,92

16

PIEMONTE

34

PIEMONTE LAND OF
PERFECTION scarl

USA CANADA CINA
RUSSIA NORVEGIA

(@}

964.273,00

482.136,50

385.709,20

17

PIEMONTE

34

ATI FONTANAFREDDA cap.

CINA HONG KONG
COREA SUD

an

198.584,63

87.377,24

69.901,79

18

PIEMONTE

34

ATI FONTANAFREDDA cap.

AUSTRALIA EMIRATI
ARABI INDIA MESSICO
NORVEGIA
THAILANDIA MALDIVE
MALESIA
MONTENEGRO
SINGAPORE SUD
AFRICA SERBIA
TURCHIA VIETNAM

an

184.623,53

81.234,35

64.987,48

19

PIEMONTE

29

ATI FONTANAFREDDA cap.

CANADA

198.567,90

87.369,88

69.895,90

20

PIEMONTE

15

RABEZZANA

USA CINA

50.000,00

25.000,00

20.000,00

19.854.554,67

9.789.416,16

7.831.532,93

€

1.957.883,23




ALLEGATO 2

Importo contributo

Importo contributo

Pos. in Punteggio IMEORILO) IMEORTO richiesto gravante richiesto gravante
raduat| _Auterita in Soggetto proponente Pacse terzo o mercato | .4 progett | MmPOTt contributo | CONTRIBUTO CONTRIBUTO) RECGIO sull'esercizio finanziario | sull'esercizio finanziario
BEs . Bgetlo prop! del Pacse terzo porto prog richiesto RICHIESTODA | RICHIESTODA | COMPETENTE ST D e
A O D B EEC ORI FONDINAZIONALI | FONDI REGIONALI
199.932,00 PIEMONTE 159.945,60)
ASSOCIAZIONE CINA COREA DEL .
I | PIEMONTE 36 WINEXPERIENCE SUD 858.050,00 411.864,00 205.932,00 600000 §CAMPANIA 164.745,60 480000
205.932,00 € 164.745,60
ATICONSORZIO DI TUTELA 198.657,68 €PIEMONTE 158.926,14
BAROLO BARBARESCO | (uoo e
2 | PIEMONTE 35 ALBA LANGHE DOGLIANI RUSIn 965.589,00 480.565,35 240.282,68 41.625.00 €LLOMBARDIA 192.226,14 33.300,00
capofila — CONSORZIO
TUTELA FRANCIACORTA 240.282.68 € 192.226.14
176.750,00 €[PIEMONTE 141.400,00
18.000,00 E)VENETO 14.400,00
USA AREA
3 | PIEMONTE 3 C%ﬁ%y&ﬁgs” BALCANICA AREA 820.000,00 410.000,00 205.000,00 5.000,00 VA AOSTA 164.000,00 4.000.00
CARAIBICA 3.000,00 €[LOMBARDIA 2.400,00)
2.250,00 €CAMPANIA 1.800,00)
205.000,00 € 164.000,00
é‘:}l&ﬁ:’:%‘,‘:;%‘ﬂ \T}JleFL;LAL 128.274,38 €PIEMONTE 102.619,50)
N SVIZZERA 50.782,50 (VENETO 40.626,00)
4 | PIEMONTE 31 MONFERRATO capofila— | ooV EEEMA 817.792,50 408.896,25 193.164,25 154.531,40
CONSORZIO TUTELA JIA RUSS 14.107,37 €FRIULI 11.285,90)
PROSECCO 193.164,25 €] 154.531,40
178.750,00 €([PIEMONTE 143.000,00
18.000,00 EVENETO 14.400,00
CONSORZIO EXPORT CANADA CINA 3.750,00 €VA AOSTA 3.000,00
2
S | PIEMONTE » QUALITY WINES SVIZZERA 820.000,00 410.000,00 205.000,00 1.750,00 LOMBARDIA 164.000,00 1.400,00
2.750,00 €|CAMPANIA 2.200,00)
205.000,00 € 164.000,00
107.639,42 (PIEMONTE 86.111,54
17.067,92 €VENETO 13.654,34
At CASA E DI MIRAFIORE & 5.577,75 UMBRIA 4.462,20
6 | PIEMONTE 26 N AN AFREDDA auia USA 904.491,29 361.796,51 180.898,26 14.688,00 LOMBARDIA 144.718,61 11.750,40)
’ pofila 13.208,11 €[FRIULL 10.566,49)
22.717,06 €|LIGURIA 18.173,69
180.898,26 €] 144.718,61
5.185.922,79 2.483.122,11 1.230.277,19 1.230.277,19
41.293,44 PIEMONTE 33.034,75
60.327,14VENETO 4826171
9.463,08 UMBRIA 7.570,46
I | LOMBARDIA CA MAIOL 830.374,52 332.149,81 166.074,90 132.859,93
47315 40LOMBARDIA 37.85232)
FRIULI 2.666,87
LIGURIA 347331
132.859,93
76.027,13PIEMONTE 60.821,70)
4.179,94/FRIULT
2 FRIULI ATI FELLUGA 772.163,00 34747335 173.736,68 53 5;) 5 VFT:.JFTO 138.989,34
173.736,68 138.989,34
18.377,73PIEMONTE 14.702,18
80.221,11)VENETO 64.176,89)
2.096,93|CALABRIA 167754
3 VENETO ITALIA DEL VINO 598.919,41 239.567,76 119.783,88 2.903,46UMBRIA 95.827,11 2.322,7]
13.979,55[FRIULIL 11.183,64
2205, 1|LIGURIA 1.764,09)
119.783,89 € 95.827,11
65.784,27PIEMONTE 52.627,42
236.223,53VENETO 188.978,87
LAZIO 2121861
4 LAZIO ATI FRIENDS OF WINE 2.002.813,00 901.266,00 450.633,00 2.612,51[UMBRIA 360.506,30) 2.090,01
101.818,84FRIULI §1.455,07)
17.670,46LIGURIA 14.136,37)
450.632,87 € 360.506,30)
34.166,03 34.166,02 PIEMONTE 27.332,82
15.365,14 15.365, 14BASILICATA £8.359.5 12.292,11
5 | BASILICATA ATI ALE VINI 460.205,92 220.898,84 18.926,16 18.926,1GPIEMONTE 5> 5.14
41.992,11 41.992,11LAZIO
110.449,34 110.449,43 € 88.359,54)
7.387379,72 3.402313,03 2.140.505,64 2.140.505,54 1.800.763,98 1.800.763,98|

PIEMO!

1.244.578,23
995.662,58
248.915,65

18/2019
19/2020

S
S S
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